ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:         /UBND-CA

V/v tăng cường kiểm soát

hành vi đốt pháo trái phép

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Công an, phòng Nội vụ,

Văn hóa và Thông tin; Trung tâm VHTT&TT;

Huyện đoàn.

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 437/KH-CAT-QLHC ngày 21/12/2023 của Công an

tỉnh Bắc Giang về việc kiểm tra, hướng dẫn việc triển khai, thực hiện các văn bản

chỉ đạo liên quan đến công tác phòng ngừa, đấu tranh với hành vi vi phạm pháp

luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024. Để tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo ANTT trên địa bàn trong

Đêm giao thừa Tết Nguyên đán năm 2024, đặc biệt là phát hiện, xử lý hành vi đốt

pháo trái phép, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Công an huyện chủ trì, tham mưu thành lập Tổ kiểm tra đảm bảo

ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, tập trung đêm giao thừa, trong đó

phân công 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện làm Tổ trưởng, đồng chí

Lãnh đạo Công an huyện làm Tổ phó và đại diện các phòng Nội vụ, Văn hóa

và Thông tin, Trung tâm VHTT&TT, Huyện đoàn là thành viên, 01 cán bộ

Công an huyện làm thư ký.

 2. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Thành lập các chốt kiểm soát hoạt động đốt pháo trái phép tại các thôn, tổ

dân phố (Số lượng chốt và cán bộ tham gia căn cứ tình hình thực tế tại địa bàn).

- Thành lập Tổ tuần tra vũ trang khép kín địa bàn (trong đó đồng chí Lãnh

đạo UBND cấp xã làm Tổ trưởng, thành viên là cán bộ Công an, quân sự, cựu

chiến binh, thanh niên); đối với địa bàn trọng điểm phải tăng cường lực lượng,

đảm bảo quân số không để bị động bất ngờ khi có tình hình phức tạp xảy ra.

- Chỉ đạo duy trì thường xuyên việc tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh của cấp xã, thôn về các hành vi vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ và pháo, nhất là quy định về cấm đốt pháo trái phép.

 Thời gian thực hiện các nội dung trên từ ngày 05/02/2024 (tức ngày

26/12 năm Quý Mão 2023) đến hết ngày 10/02/2024 (tức ngày 01/01 năm

Giáp Thìn 2024).

 3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện cử phóng viên tăng

cường đi thực tế, phản ánh kịp thời những tổ chức, cá nhân không chấp hành

nghiêm chỉnh các quy định về pháo đảm bảo an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024.

 4. Giao cho Công an huyện đôn đốc, kiểm tra các xã, thị trấn thực hiện các

nội dung tại Văn bản này và tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT, CAH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T10:21:31+0700

		2024-02-06T10:34:34+0700

		2024-02-06T10:34:43+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-06T10:34:56+0700